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A l'assemblén géndrale de la société MCPHY ENERGY

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été canfiée par vos assemblées géndrales, nous avons effoctud 'audit des

comptes annuels de la société MCPHY ENERGY relatifs & I'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints

au présent rapport,

Mous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables frangais, réguliers of
sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de "exercice écoulé ainsi gue de la situation

financiére et du patrimoine de la société a |a fin de cet exercice.

DELCITIE & ASSOCIES
&, place de la Pyramide

924908 Paris-La Dofonse Cedox

L'opinian formulée ci-dessus est cohérente avec le contenu de notre rappart au comite d'audit,



Fondement de I'opinion
Référentiel d'audit

Mous avons effectud notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. Mous estimaons

que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiguées dans la partie « Responsabilités des

commissaires aux comptes relatives 4 'audit des comptes annuels » du présent rapport.
Indépendance

Mous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des régles d'indépendance, prévues par le code do
commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du ler janvier
2021 4 la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par l'article

5, paragraphe 1, du réglement (UE) n® 537/2014.
lustification des appréciations - Points clés de "audit

La crise mondiale liée 3 la pandémie de COVID-19 crée des conditions particuliéres pour la préparation et 'audit
des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de I'état
d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulidrement sur leur activité et
leur financement, ainsi gue des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures,
telles que les restrictions de déplacement et le travail a distance, ont egalement eu une incidence sur I'organisation

interne des entreprises et sur les modalités de mise en ceuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évalutif que, en application des dispositions des articles L823-9 et R.823-7 du
code de commerce relatives 3 la justification de nos appréciations, nous portons & votre connaissance les points
clés de I"audit relatifs aux risques d'anomalies significatives qui, selon notre jugement professionnel, ont été les
plus importants pour I'audit des comptes annuels de 'exercice, ainsi que les réponses gue nous avons apportées

face & ces risgues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels pris dans leur
ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments

de ces comptes annuels pris isolément,
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Comptabilisation du chiffre d'affaires des contrats a long terme (notes 2.3.15 et 3.8 aux comptes annuels)

Risque identific

Comme indiqué dans la note 2.3.15 « Reconnaissance du chiffre d’affaires » de I'annexe aux comptes annuels, la
méthode de comptabilisation du chiffre d'affaires  I'avancement est retenue pour les contrats 3 long terme. Elle
consiste a enregistrer le résultat sur une affaire ou un contrat au fur et & mesure de 'avancement des travaux, sur

la base des colits déja engagés sur le contrat rapporté au montant total des colits 3 engager sur le projet.

Le montant des colts restant a engager sur les contrats 3 long terme est déterminé sur la base d'estimations

budgdtaires faites par les responsables de prajets, qui sont réguliérement mises 3 jour.

La part importante de jugement nécessaire dans la comptabilisation du chiffre d'affaires en particulier des coiits &
terminaison nous a conduit 4 nous interroger sur la fiabiliteé des processus budgétaires mis en place par la direction,

et 3 considérer la comptabilisation des contrats & long terme comme un point clé de notre audit.

Réponse au risque identifié
Pour répondre au risque lié a la comptabilisation du chiffre d'affaires des contrats & I"'avancement, nous avons

e &valué la conception des contriles pertinents du processus de comptahilisation des contrats 3
I'avancement et réalisé un test de cheminement ;

s selectionné des contrats a tester sur la base de critéres puis par échantillan, rapproché les données
comptables avec les suivis budgétaires, corroboré e degré d’avancement retenu pour sa comptahilisation
en examinant notamment la documentation technigue, les contrats, les analyses des colits et les revues
budgélaires ;

»  teste |a réalité des colts réellement engagés au cours de |a période pour les projets sélectionnis par

échantillon statistigue & partir du détail des colits.

Evaluation des titres de participation et créances rattachées (notes 2.3.6 et 3.14 aux comptes annuels)

Risgue identifie

Les titres de participation et créances rattachées, figurant au hilan au 31 décembre 2021 pour un montant net de
13 ME, représentent un des postes les plus importants du bilan. Ils sont comptabilisés 3 leur colt d*acquisition et
dépréciés, le cas échéant, sur la base de leur valeur d'utilité représentant ce que la société accepterait de décaisser

paour les abtenir si elle avait & les acquérir.
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Comme indiqué dans la note 2.3.6 « Titres de participation » de 'annexe, la valeur dutilite est estimée par la
direction sur la base de la méthode des flux de trésorerie actualisés, Ces flux futurs de trésorerie sont issus du plan
d'affaires & sept ans établi et validé par la Direction auguel s'ajoute une valeur terminale basée sur des flux de

trésoreric normatifs actualisés.

L'estimation de la valeur d’utilité des titres requiert I'exercice du jugement de la direction tant en termes de
prévisions de flux futurs de trésorerie gue de taux a utiliser pour 'actualisation de ces flux ainsi que le taux de

croissance 3 l'infini pour la valeur terminale.

La concurrence et I'environnement économique auxguels sont confrontées certaines filiales peuvent entrainer une

baisse de leur activité et une dégradation du résultat opérationnel.

Dans ce contexte, et du fait des incertitudes inhérentes 4 certains léments et notamment a la probabilité de
réalisation des prévisions, nous avons considéré que la correcte évaluation des titres de patticipation, créances

rattachées et provisions pour risques constituait un point clé de audit.

Réponse au risque identific

Pour répandre au risque lié 3 I'évaluation des titres de participation et créances rattachées, nous avons procédé &

une revue critique des modalités de mise en ceuvre du test de dépréciation pratiqué par votre société, notamment

en.

- appréciant la cohérence des projections de flux de trésorerie avec le plan d'affaires 4 sept ans présenté au

conseil d'administration et avec notre connaissance du groupe et de son secteur d'activité ;

4

- examinant la fiabilité du processus d'établissement des prévisions au regard des écarts entre les réalisations
passées et les budgets correspondants ;

- vérifiant, avec I'aide de nos spécialistes en évaluation, le caractére raisonnable du taux utilisé pour actualiser
les flux futurs de trésorerie et le flux terminal au regard du contexte économique et des pratiques constatees
chez les principaux acteurs du marché sur le lequel opére le groupe.

Au-dela de 'appréciation des valeurs d'utilité des titres de participation, nos travaux ont consisté également

3 apprécier le caractére recouvrable des créances rattachées au regard des analyses effectuées sur les titres de
participation.

Enfin, nous avans examiné le caractére suffisant et approprié de I'information donnée dans les notes 2.3.6 « Titres

de participation ».

Evaluation de la provision pour risques et charges suite 4 l'incident EnergieDienst (notes 2.3.12 et 3.5 aux

comptes annuels)

Risque fdentifie

41 MCPHY ENERGY | Rappart des commissaires aux comptes sur les comptes annuels | Exercice clos be 31 décembre 2021



La société a subi les conséquences d’un incident intervenu en juin 2021 3 la suite d’une fuite d’hydroxyde de
potassium sur un équipement installé a Grenzach-Wyhlen en Allemagne, au sein d'une centrale électrique opérée
par EnergieDienst.

Compte tenu des canséquences directes et indirectes identifiées par la société suite & cet incident, une provision
d'un montant de 4,6 M€ a été constituée au 31 décembre 2021, au titre des dépenses lides & lincident en lui-méme
et aux colits de mesures préventives de remplacement de stacks en cours de déploiement auprés de clients
equipés d'un modéle d'électrolyseur de premiére génération similaire.

Mous avons considéré ce sujet comme un point clé de I'audit en considération de son importance sur les comptes
de la sociéte, et dans la mesure ol 'estimation des codts prévisionnels repose, & la cléture, sur le jugement de la

direction pour estimer les dépenses prévisionnealles induites,

Réponse au risgue identifié

Mos travaux ont notamment consisté a @
#  Examiner les procédures mises en ceuvre par la société afin d’estimer le risque lié & cet incident :
= Prendre connaissance de "analyse des causes de I'incident sur la base du rapport de 'expert mandaté 3
cet effet ;
#  Prendre connaissance de 'analyse des risques et colits prévisionnels induits préparée par la direction de la
société, de la part prise en charge par I'assurance, et de la documentation correspondante ;
= Examiner les échanges intervenus avec les clients concernds
= Atravers d'entretiens avec la direction et de tests par sondages, apprécier le caractére raisonnable des
hypothéses retenues par la direction pour estimer le montant de la provision.
Enfin, nous avons examiné le caractére suffisant et approprié de l'information dennée dans les notes 3.12

« Résultat exceptionnel » et 3.5 « Provisions pour risques et charges » de I"annexe.

Evaluation des frais de développement activés (notes 2.3.3 et 3.1 aux comptes annuels)

Risque identific

La socicte a fait le choix d'activer les frais de développoment éligibles dans les comptes annuels, les critéres
d'activation étant désormais remplis. Au 31 décembre 2021, les colts activés roprésentent une valeur nette de 3,7
ME.

L'éligibilité des projets est revue tous les semestres en accord avec la direction générale, la direction technigue et la
direction financiére du groupe,

Dans le cadre de notre audit, nous portons une attention particuligre & ces frais de développement car leur
activation repose sur du jugement ot des estimations notamment pour les deux critéres suivants ;

= La faisabilité technique de "achévement de I'actif incorporel afin de pouvoir Putiliser ou le vendre
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« La probabilité que des profits futurs pourront &tre rattachés a cet actif.
Compte tenu de la part importante de jugement sur laquelle se fonde I'activation des frais de développement, nous

avons considéré I'évaluation de la valeur nette des frais de développement comime un point clé de notre audit.

Réponse au rsgue identifid

Mos travaux ont notamment consisté a :

»  Prendre connaissance des processus mis en place pour 'évaluation des frais de développement ;

s Vérifier Pexistence et Fexactitude des montants comptabilisés au titre des frais de développement. Nous
avons notamment rapproche les montants activés avec les données internes de suivi des temps et nous
avons également testé, sur la base de sondages, les charges externes capitalisées ;

s Nous entretenir avec la direction financiére et nous appuyer sur la documentation de la direction
technigue afin d'apprécier le caractére raisonnable des principales données et hypothéses sur lesquelles
se fondent cette activation, en particulier la perspective de rentabilité future et la faisabilité technique du
projet;

s Corroborer les diverses informations obtenues lors de ces entretiens avec les données de ventes
prévisionnelles pour les commandes fermes obtenues par le groupe en lien avec les projets activés ;

= Identifier tout indicateur de perte de valeur sur ces projets qui nécessiterait la mise en place d'un test de
dépréciation,

Mous avons par ailleurs apprécié le caractére approprié des informations fournies dans les notes 2.3.3 « Recherche

et développement » et 3,1 « Actif immobilisé » de 'annexe.

Vérifications spécifigues

Nous avans également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux

vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financiére et les

comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avans pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des
informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les autres documents sur la

situation financiére et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Mous gttestans de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais

de paiement mentionnées 4 'article 0.441-6 du code de commerce,
P
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Informations relatives av gouvernement d'entreprise

Mous attestons de l'existence, dans la section du rapport de gestion du conseil d'administration consacrée au
pgouvernement d'entreprise, des informations requises par les articles L,225-37-4, L.22-10-10 et L.22-10-9 du code

de commerce,

Concernant les informations fournies en application des dispositions de I"article L.22-10-9 du code de commerce
sur les remunérations et avantages versés ou attribués aux mandataires sociaux ainsi que sur les engagements
consentis en leur faveur, nous avons verifié leur concordance avec les comptes ou avec les données ayant servi 3
I'établissement de ces comptes et, le cas échéant, avec les éléments recueillis par votre société aupros des
entreprises contrilées par elle qui sont comprises dans le périmétre de consolidation. Sur la base de ces travaux,

hous attestons 'exactitude et |a sincérité de ces informations.

Concernant les informations relatives aux éléments que votre société a considéré susceptibles d’avoir une
incidence en cas d'offre publique d'achat ou d'échange, fournies en application des dispositions de article L.22-10
11 du code de commerce, nous avons vérifié leur conformite avec les documents dont elles sont issues et qui nous

ont été communigués. Sur la base de ces travaux, nous n'avons pas d'observation 3 formuler sur ces informations.

Autres informations

En application de |z loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives & identité des

détenteurs du capital ou des droits de vote ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Autres vérifications ou informations prévues par les textes légaux et réglementaires

Format de présentation des comptes annuels inclus dans le rapport financier annuel

Mous avons également procédé, confarmément a la norme d'exercice professionnel sur les diligences du
commissaire aux comptes relatives aux comptes annuels et consolidés présentés selon le format d'information
électronique unique européen, a la vérification du respect de ce format défini par le réglement européen délégué
n* 2019/815 du 17 décembre 2018 dans la présentation des comptes annuels inclus dans le rapport financier
annuel mentionné au | de l'article L.451-1-2 du code monétaire et financier, établis sous la responsabilité président-

directeur général.

Sur la base de nos travaux, nous cancluons que la présentation des comptes annuels inclus dans le rapport financier

annuel respecte, dans tous ses aspects significatifs, le format d'information électronique unique eurapéen.
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Il ne nous appartient pas de vérifier que les comptes annuels gui seront effectivement inclus par vatre soclété dans
lo rapport financier annuel déposé auprés de 'AMF correspondent a ceux sur lesquels nous avons réalisé nos

travaux.

Désignation des commissaires aux comptes

Mous avons &té nommés commissaires aux comptes de la société MCPHY ENERGY par 'assemblée générale du 27

février 2014 pour le cabinet SARL Audit Eurex et par celle du 19 décembre 2013 pour le cabinet Deloitte & Associés,

Au 31 décembre 2021, le cabinet SARL Audit Eurex était dans la 82me anncée de sa mission sans interruption et le
cabinet Deloitte & Associés dans la 9&me année, dont 8 années pour les deux cabinets depuis que les titres de la

société ont été admis aux négociations sur un marché réglementé,

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d’entreprise relatives aux comptes
p

annuels

Il appartient a la direction d"établir des comptes annuels présentant une image fidéle conformeément aux régles et
principes comptables francais ainsi que de mettre en place le contrble interne qu'elle estime nécessaire a
I'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de

fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe 3 la direction d'évaluer la capacite de la société a
poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives 4
la continuité d’exploitation et dappliguer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf 5'il est prévi

de liquider la société ou de cesser son activité,

Il incombe au comité d'audit de suivre le processus d'élaboration de I'information financiére et de suivre l'efficacité
des systémes de contrdle interne et de gestion des risques, ainsi que le cas échéant de l'audit interne, en ce qui

concerne les pracédures relatives 3 I'élaboration et au traitement de l'information comptable et financiére.
Les cornptes annuels ont &té arrétés par le conseil d'administration.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives a l"audit des comptes annuels

Objectif et démarche d'audit

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels, Notre objectif est d'obtenir I'assurance raisonnable
gue les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance

raisonnable correspond & un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir gu’un audit réalise conformement
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aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les

anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque I'on

peut raisonnablement s'attendre a ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les

décisions économiques gue les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comimne précisé par Iarticle L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne

consiste pas a garantir la viabilité ou la gqualité de la gestion de votre socidte,

Pans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d"exercice professionnel applicables en France, le

commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre ;

= il identifie et évalue les risques que les comptes annuels compartent des anomalies significatives, que

celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en ceuvre des procédures d'audit
face & ces risgues, et recucille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion.
Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d’une fraude est plus élevé que celui
d’une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la
falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contréle interne
il prend connaissance du contrdle interne pertinent pour "audit afin de définir des procédures d'audit
appropriées en la circonstance, et non dans le but dexprimer une opinion sur I'efficacité du contrdle
interne :

il apprécie le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable des
estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les
comptes annuels ;

il apprécie le caractére approprié de "application par la direction de la convention comptable de
continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, 'existence ou non d'une incertitude significative
lice a des événements ou & des circonstances susceptibles de mettre en cause |la capacité de la société a
poursuivre son exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les éléments collectés jusqu'a |a date de son
rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en
cause la continuité d'exploitation. §'il conclut a 'existence d’une incertitude significative, il attire
I'attention des lecteurs de son rappart sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de
cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sant pas pertinentes, il formule une
certification avec réserve ou un refus de certifier ;

il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflétent les

opérations et événements sous-jacents de maniére 3 en donner une image fidéle.
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Rapport au comité d'audit

Mous remeltons au comité daudit un rapport qui présente notamment I'étendue des travaux d'audit et le
programme de travail mis en czuvre, ainsi gue les conclusions découlant de nos travaux. Nous portons épalement a
sa connaissance, le cas échéant, les faiblesses significatives du contréle interne que nous avons identifiées pour ce

ui concerne les procédures relatives & 'élaboration et au traitement de 'information comptable et financiére,
p

Parmi les éléments communigués dans le rapport au comité d'audit, figurent les risques d'anomalies significatives
gue nous jugeons avoir été les plus importants pour I"audit des comptes annuels de I'exercice et qui constituent de

ce fait les points clés de audit, qu'il nous appartient de décrire dans e présent rapport.

Mous fournissons également au comité d'audit la déclaration prévue par |article 6 du réglement (UE) n® 537-2014
confirmant notre indépendance, au sens des régles applicables en France telles gu’elles sont fixées notarmment par
les articles L.822-10 3 1.872-14 du code de commerce et dans le code de déontologie de la profession de
commissaire aux comptes. Le cas échéant, nous nous entretenons avec le comité d'audit des risques pesant sur

notre indépendance et des mesures de sauvegarde appliquées.

luvigny et Paris-La Défense, le 21 avril 2022

Les commissaires aux comptes

SARL AUDIT EUREX  Deloitte & Associds

T 2
9.
Guillaume BELIN Hélene DE BIE
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1.1 Comptes annuels

1.1.1  Bilan

BILAN ACTIF

31.12/2021 3272020
Nat MNet

ACGTIE (EUR)

ACTIF IMMORBILISE

Autres immaobilizations incorporelles 234&31 4 085 892 A03 B4G 3686043 26 895
Immabilisations corporelies 235831 4996 728 3976 247 1020 481 736 350
Paricipations et créances rattachées 238 &34 15 579 420 2601725 12 977 685 53618349
Autres immabilisations financigres R 2262 B4B | 2 262 848 275 144
TOTAL ACTIF IMMOEBILISE 26928 BEA 6 881 820 19 047 068 6400 228
ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours 238&3.21 1524 744 269 516 12566228 438 413
Avancas el acomples versés sur commandes 322 4 145 300 - 4145 300 1828477
Clients et autres débiteurs 2398322 7 63T BET - TBAT BET 6303 716
Autres crbances 322 2438 1583 - 2438 163 1004 455
Waleurs mobiligres de placement 23105323 63 033 230 - 63033 230 A3 008 574
Disponibilités 23104323 111920 113 - 111920113 164 095 171
TOTAL ACTIF CIRCULANT 190 699 416 269 516 190 429 900 206 778 819
Comples de régularisalions actif 322 78 579 - 79579 113 035
Ecart de conwersion actif 16 878 - 16 878 149 260

TOTAL ACTIF 7251336 210473425 213'441 232




BILAN PASSIF

PASSIF(EUR)

3220241

31/12/2020

TOTAL RASSIR

210 473 425

Capilal social 33 3352 691 3342785
Primes lides au capital 3.3 201 854 955 206 858 411
Résens |agale 33 333 8az2 333832
Rapaort &8 nouveau a3 -10327 116 -6 407 976
Rasultat net 3.3 -20 386 297 -10 327 1186
CAPITAUX PROPRES 174 828 066 194 799 936
Autres fonds propres 23114834 436 954 437 147
Provisions pour risques et charges 2312&35 8 050 669 9y7 012
Empruntz el dettes financiéres 2314 8386 482 785 4683 711
Auances et acompies regus sur commandeas 37 a -
Faournisseurs et autres créditeurs 3.7 18 061 589 & 987 099
Deltes fiscales etsociales ar 2715150 2133922
Autres dettes 37 59 B9E 13518
TOTAL DETTES 29 809 064 15 232 408
Comples de régularisations passif 37 5825272 3408 988
Ecarl de conversion passif 11023 0

213 4411332



1.1.2  Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT

EUR

Vente de marchandises

NOTES

122021 314212020

500 97 738

Production vendue 10 404 818 9 668 106
Chiffres d'affaires 23158&38 10 405 318 9765 843
Production slockée T H25 -T7 480
Praduction immaobilis ée 3590517 2178
Subvention d'exploitation 2,016 193 783 177 691
Autres produits dexploitation 3.10 599 640 BRZ 488
Produits d'exploitation 14 796 752 10 720 720
Achats consommeés -3 831728 -2 THG 972
Autres achats et charges exlernes -16 356 203 -8 578 920
Impats et taxes -126 284 =09 057
Charges de personnel 3.9 -6 222131 -4 T23 273
Daotation aux amortissements 3.1 =236 869 -206 932
Dotation aux dépréciations et provisions -2 132 570 -374 028
Autres charges d'exploitation 310 -343 014 -136 038
Charges d'exploitation -29 348 809 -7 885 220
RESULTAT D'EXPLOITATION -14 552 056 -7 164 500
Praduits financiers 3 147 058 116 835
Charges financiéres 3 -448 196 -3 721 GBT
RESULTAT AINANCIER -301 138 -1 604 832

RESULTAT COLURANT AVANT IMPOT

-14 853 194

10769 332

Produits exceptionnels 3.12 850 055 138 816
Charges exceptionnelles 312 <7075 841 -244 523
RESULTAT EXCEPTIONNEL -6 225 776 =105 707
Impéats sur les sociétés 2317 &3.13 592 673 547 923
RESULTAT NET -20 386 297 10327 1186



1.1.3

Annexes aux comptes sociaux

1.1

MCPHY ENERGY
ANNEXE DES COMPTES ANNUELS
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021

INFORMATIONS RELATIVES A LENTREPRISE

McPhy Energy est une société anonyme de droit frangais qui a é1é canstituée en 2007. Spécialiste des
dquipements de production et distribution d'hydrogéne, McPhy Energy contribue au deéploiement
mondial de I'hydrogéne propre comme solution pour la transition énergétique, dans les secteurs de
I'industrig, la mohilité el I'énergie.

Concepteur, fabricant et intégrateur d'équipements hydrogéne, McPhy Energy dispose de trois centres
de développement, ingénierie et production en Eurcpe (France, llalie, Allemagne). Ses filiales a
Iinternational assurent une large couverture commerciale 4 ses solutions hydrogene innovantes.

Le siege social est sis 1115 route de Saint Thomas, 26190 La Matte-Fanjas. La société est cotée & Paris sur
le compartiment C d'Euranext Paris.

Les informations communiquées en annexe aux comptes annuels fonl partie intégrante des états
financicrs de McPhy Energy au 31 décembre 2021 arrélés par le Conscil d'Administration du 31 mars
2022,

Faits marquants de l'exercice
McPhy Energy a poursuivi son passage 3 I'échelle industrielle en annongant

- un nouveau site de production de stations hydrogéne implanté au ceeur de Uagglomération grenabloise
qui sera opérationnel dés mars 2022. Ce site portera la capacite de production McPhy & 150 stations par
an, soit une multiplication par 7 de sa capacité de production actuelle ;

- avoir présélectionné le site de Belfort pour y construire sa Gigafactory d'électrolyseurs. Ce site de
production d'électrolyseurs a "échelle du gigawatt, dont la mise en ceuvre reste notamment soumise &
IFobtention d'un financement dans le cadre de I'IPCEl, permetlra la création a pleine charge de plus de
500 emplois McPhy (dont environ 400 en France et une centaine en Allemagne et en Italie), ainsi que de
plusicurs cenlaines d'emplois indirects en France et en Europe.

La Société s'est attachée a renforcer son offre 3 travers le déploiement de sa stratégie partenariale.
McPhy a ainsi conclu plusieurs accords avec des acteurs majeurs de I'écosystéme hydrogéne, a l'instar de
ceux signés aves TSG, Plastic Omnium ou Hype . Cette stratégie vise a la fois a batir une offre d'hydrogéne
décarboné 360 degrés en s'appuyant sur un réseau de partenaires de premier plan, ot a developper une
approche industrialisée et standardisée afin d'accroitre la compétitivité de I'hydrogéne, tant sur le plan
de |la mohilité que des usages industriels,



12

Le Conseil d'administration consécutif & PAssemblée générale mixte du 17 juin 2021 a procéds a la
nomination de Maonsieur Luc Poyer comme Président du Conseil d'administration du Groupe. |l succéde &
Monsieur Pascal Mauvberger qui demeure administrateur de la Société et en devient le Président

d'honneur.

McPhy a par ailleurs annoncé le 12 juillet 2021 I'évalution de sa gouvernance. Monsieur Jean-Baplisle
Lucas a rejoint le Groupe en qualité de Direcleur Général en octobre 2021, Sa pricrilé esl d'assurer la
banne conduite des apérations, des projets en cours ot de veiller 4 la satisfaclion des clients ot partenaires
du Groupe toul en accélérant la phase d'industrialisation de la Société, en étraite collaboration aver les
équipes.

Le 24 juin 2021, un incident a été constaté a la centrale électrique de Grenzach-Wyhlen en Allemagne
exploitée par EnergicDienst. Des communiguées de presses ant 6té publigs le 25 juin 2021 et le 28
septembre 2021, Les conséquences linanciéres de cet incident sont traitées dans la section 3.5 pravision
pour risgue et charges.

Evénements postérieurs a la cloture

Le 24 [dvrier 2022, une opération d'invasion du territoire Ukrainien a ét6 diligentée par I'Etal [édéral de
Russie, L'évalution de |a situation internationale liée 3 cette crise géopalitigue reste incertaine i co stade,
et fait I'objet d'un suivi par la Société qui est attentive & toutes les conséquences potentielles de la crise
notammenl sur son activite ot ses résultats. A ce stade, la société n'a pas identifié d'impact direct lié a

cette crisp,



2.1,

2.2

RINCIPES ET METHODES COMPTABLES SIGNIFICATIVES

Los états financiers de la société ont été établis en euros. Tous les montants mentionnés dans la présente
annexe aux elals linanciers sont libellés en euros, sauf indicalion contraire.

Référentiel comptable

Les comptes annuels de I'exercice au 31 décembre 2021 ont été établis selon les normes définies par le
plan comptable général du réglement n® 2016-07 adopté le 4 novembre 2016 par I"Autorité des Normes
Comptables (ANC) et approuvé par arrété du 26 décembre 2016.

Les conventions comptables ant été appliguées dans le respect du principe de prudence, conformément
aux hypolhéses de hase :

s continuiteé de I'exploitation ;

s permanence des méthades comptable d'un exercice a 'autre ;

s indépendance des exorcices ;
ot conformément aux régles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la methade des
coits historigues,

Seules sont exprimées les informations ayant une importance significative.

Uhypothése de continuité d’exploitation a été retenue par le Conseil d’Administration compte tenu dela
situation de trésorerie positive de la Sociélé au 31 décembre 2021 de 175 M£,

Compte tenu des engagements pris 3 ce jour, 1a société a estimé gu’elle serail en mesure de couvrir ses
besoins de trésorerie prévisionnels pour au moins les 12 prochains maois,

Recours a des estimations

La préparation des états financiers requiert, de |a part de la Directian, I'utilisation d'estimations et
d'hypolhéses jugées raisonnables, susceptibles d'avoir un impact sur les montants d'actifs, passifs,
capitaux propres, produits et charges figurant dans les comptes, ainsi que sur les informations figurant en
annexe sur les actifs et passifs éventuels. Ces estimations partent d'une hypolhése de continuite
d'exploitation et sont établies en fonction des informations disponibles lors de leur établissement. Les
principales estimations portent sur :

s Leschoix et le respect des critéres d'activation des différents projets de développement en cours ;

s 'évaluation des titres de participation et créances rattachées ;

a  Ladurée dutilisation des actifs détenus par la sociélé ;

o Les provisions pour garanties |

s L'appréciation des perles & terminaison ;

o 'appréciation des risques ;

s Laconsommalion prévisionnelle de trésoreric ;

s Les coits restants 4 courir sur les projels dont le chiffre d'affaires est reconnu a Pavancement,
Des précisions sont apportées dans la note sur les principes comptables significatifs. En fonction de

I'évolution de ces hypothéses ou de conditions économigues différentes, les montants définitifs
pourraient étre différents de ces estimations.



Ces estimalions peuvent &tre révisées si les circonslances sur lesquelles elles &taient fondées évaluont ou
par suite de nouvelles infarmations.

2.3. Méthodes et régles d’évaluation

2.3.1. Conwversion des éléments en devises

Les transactions libellées en devises sont converties au Laux de change on vigueur au moment de la
transaclion. tn fin d'exercice, les actifs et passils monétaires libellés en devises sonl convertis au taux de
change de cléture,

La Sociélé a souscrit un flexiterme & 'achat de 2,8 Millions d’'USD contre EUR en dale du 17 décemhbre
2020 jusquau 31 mars 2023 & un Laux garanti de 1,1765 dans le cadre d'un contrat impliquant des
appravisionnements aupres d'un fournisseur américain afin de lui permettre de couvrir son activité contre
les fluctuations des taux de change de I'USD.

2.3.2. Frais d'augmentation de capital
Les frais d'augmentation de capital sont imputés, le cas échéant, direclement sur le montant de la prime
d'émission.

2.3.3. Recherche et développement

Comple tenu de leur nature, ces frais sont inscrits, selon 6 critéres listés ci-aprés, dans les carmptes annuels
sur la ligne « immobilisations incorporelles ». Ces frais sont amortis linéairement sur une durée de 3 ans
correspondant & la durée de vie du produit sur le marché.

Les frais de développement sonl comptahilisés en immohilisations incorporelles uniguement si les &
critéres suivanls sonl cumulativement remplis

e faisabilite technique nécessaire & I'achévement de 'immaobilisation incorporelle en vue de sa mise
e2n service ou de sa venle ;

e intention d'achever 'immaohilisation incorporelle el de Futiliser ou de |a vendre ;
#  |acapacité du groupe a utiliser ou & vendre I'immaobilisation incorporelle ;

= lafagon dont 'immobilisation incorparelle générera des avantages économiques futurs probables.
'entité doit démantrer, entre autres choses, "existence d'un marché pour la production issue de
I'immabilisation incorporelle ou pour Pimmobilisation incorporelle elle-méme ou, si celle-d dait
&lre ulilisée on interne, son utilité ;

e ladisponihilité de ressources technigues, financiéres et autres, appropriées paur achever le
déveleppement et utiliser ou vendre Fimmaobilisation incorporells ; ot

= la capacite du Groupe a évaluer de facon lable les dépenses attribuables a 'immohilisation
incorporelle au cours de son développement.

e L'&ligibilité des projets est revue tous les semestres en accord avec la direction générale, la
direction technique et la direction financiére du groupe.

Les travaux de développement réalisés en interne par la Société onl fait objet d'une activation 4 la date
de cléture, pour un montant total de 3,7 M€, 'ensemble des critéres mentionnés ci-dessus étant
cumulativement réunis, Les autres frais de recherche et développement sont compris dans les charges de
I'exercice au cours duguel ils sont constates,

2.3.4. Autres immaobilisations incorpaorelles



Elles comprennent principalement des logiciels ot brevels. Les autres immohbilisations incorporelles
acquises figurent au bilan paur leur caiit d'acquisition diminué le cas échéant des amorlissements et des
pertes de valeur cumulées.

Elles sont amortics lindairement en fonction de leur durée d'utilité (entre 1 et 10 ans).

2.3.5. Immaobhilisations corparelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées  leur codt d'acquisition (prix dachat et frais accessoires)
ou de production. Elles ne font Pobjet d’aucune réévaluation.

Lec amortissements sont calculés suivant le mode lindaire en fonction de la duréde d'utilité estimee. Les
valeurs résiduclles ne sont pas prises en compte, leur impact étant non significatif.

Les principales durées d'amartissement retenues sont

Constructions sur sal d"autrul 20 ans
Matériel ot oulillages industriels, installations techniques de 2410 ans
Agencements el inslallations générales de3d20ans
tatériel de transport 5 ans
Matériel informatique, maobilier et matériel de bureau de 2310 ans

Aucun intérét d emprunt n'a fait I'objet d’activation, 'endettement de la société n’étant pas directement
rattachable & des actifs de maniére distincte.

2.3.6. Titres de participation

Les titres de participation sont comptabilisés & leur valeur dachat. Une provision pour dépréciation des
immohilisations financiéres est constituée lorsque la valeur d’utilité de ces titres est inférieure a la valeur
comptable.

La valeur d'utilité est appréciée, pour les titres de participations, sur la base d'une approche multicritéres
comprenant notamment la méthode des flux de trésorerie actualisés. Ces criteres sont pondérés par les
silets de détention de ces titres an termes de stratégie ou de synergie eu égard aux aulres participations

detenues,

Les flux futurs de trésorerie sont issus du plan d'affaires 3 cing ans &tabli et validé par la Direction auguel
s'ajoute une valeur terminale basée sur des flux de trésorerie normatifs actualisés. Les prévisions de [lux
sont prises en comple sans tenir comple des restructurations non engagées, et des investissements de
croissance, ni de la structure financiére. Les flux sont actualisés en tenant compte d’un taux d'aclualisation
qui correspond en pratique au colit moyen pondére du capital déterming par I'entreprise aprés impdt. La
valeur terminale est déterminée par actualisation d'un flux normatif, en tenant compte du taux
d'actualisation utilisé pour horizon explicite et d'un taux de croissance a l'infini.

Les taux d'actualisation retenus au 31 décembre 2021 et au 31 décembre 2020 pour actualiser les flux
futurs de trésoreric s'élévent respectivement 3 12,2 % et 11,8 %. lls ont &té calculés sur la base des
principales hypothéses suivantes :

s Taux sans risque de 0,50 % (0,03% en 2020) ;

s Prime de risque du marché de 7,70 % (7,75 % en 2020) ;

s Prime de risque spécifique de 1,47 % (1,47 % en 2020} ;



e Bétade 1,33 (1,33 en 2020 ;

*  Taux de croissance a linfini de 1,85 % (1,85 % en 2020).

2.3.7. Pertes de valeur des actifs immobilisés

Les immobilisations doivent &lre soumises a des tests de perte de valeur dés lars qu'il existe un indice de
perte de valeur. Pour apprécier s'il existe un guelconque indice qu'un actif ait pu perdre de la valeur,
I'entreprise considére les indices exlernes el internes sujvants

Indices externes :
e Une diminution de la valeur de marche de Uactif (de fagon plus importante que du seul effet
attendu du passage du temps ou de Vutilisation normale de I'actif) ;

& Des changements impaortants, ayant un effet négatif sur 'entité, sont intervenus au cours de
I"exercice ou surviendront dans un proche avenir, dans Penvironnement lechnique, économigue ou
juridique ou sur le marché dans lequel entreprise opére ou auguel Pactif ost dévalu ;

®  Les taux d'intérdt du marché ou autres taux de rendement du marché ont augmenté durant
I'exercice et il st probable que ces augmentations diminuent de facon significative les valaurs
vénales etfou d'usage de I'actif.

Indices internas :

o Existence d’unindice d'absolescence ou de dégradation physique d’un actif nan prévu par le plan

d'amortissement
e Des changements importants dans le mode d'utilisation de I"actif ;
e Des performances de actif inférieurcs aux prévisions ;
e Une baisse sensible du niveau des flux de trésorerie générés par la sociéts,

Lorsqu'il existe un indice de perte de valeur, un test de dépréciation est alors effectud ; |a valeur nette
comptable de I'actil immohilisé est camparée 3 sa valeur actuelle.

La valeur nette comptable d'une immobilisation correspond @ sa waleur brute diminuée, pour les
immahbilisations amortlissables, des amartissements cumulés et des dépréciations.

La valeur actuelle est une valeur d'estimation qui s"apprécie en fonction du marché el de utilite du bien
pour la société, Elle résulle de la comparaison entre la valeur vénale el la valeur d'usage. La valeur vénale
correspond au montant qui pourrait tre obtenu, & la dale de cléture, de la vente de "actif lors d'une
transaction conclue a des conditions normales de marché, net des codts de sortie,

2.3.8. Stocks

Les stacks sont évalués suivant la méthode du « colt moyen pondéré »,

La waleur brute des marchandises el des approvisionnements comprend le prix d'achat hors taxes,
incluant les frais d'approches et frais accessaires.

Les travaux en cours sont évalués au coll de productiaon, incluant les charges directes of indirectes
incorporables en fonction de la capacité normale des installations de production, & 'exclusion des frais
financiers.

Le cas échéant, des provisions pour dépréciation sont constitluées au cas par cas, aprés revue par la
direction financiére et la direction de la production, lorsque la valeur nette de réalisation est inlérieure
aux colts encourus pour amener les slocks A endroit et dans I'état ol ils se trouvenl



s Sur les matieres premiéres, en fonction de leur dépréciation physique ou de leur risque
d’'ohzolescence ;

s Surles travaux en cours ou produits finis pour tenir compte des pertes éventuelles sur marchés ou
de leur risque d'obsolescence.

2.3.9, Clients et autres déhiteurs
Lec créances clients sant constalées lors du transfert de propriété et a leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est canstatée lorsgue la valeur d'inventaire de ces créances présente un
risgque quant & sa recauvrabilité.

2.3.10. Valeurs mobilizres de placement et disponibilités

Les valeurs mabilieres de placement et les disponibilités comprennent les liquidites, les placements a
court terme trés liguides qui sont facilement canvertibles en un montant connu de trésorerie et qui sont
soumis 3 un risque négligeable de changement de valeur. Les découverts bancaires sont présenlés en
emprunts et dettes financiéres. Ces postes sont exclusivement libellés en euros.

& 31 décembre 2021, 63 ME sont placés en comptes 3 terme avec des sorties anlicipées sans frais ©

RMantant ; 3 Tauy actuariel ; il
4 Durée Echeance Retrait anticipe

Type de placement (en Me) brut

: 3 terme ¢a i
Compte a terme cash 19/11/2022 0,205 Préavis 22 jours
haoost
te & i
Compte fi Lerme 3 L s 05/10/2023 0,92% Préavis 32 jours
progressil
ff o & - :
ampte d Lerme 5 € ans 29/07/2025 0,40% Préavis 32 jours
progressif
[ ; A i i
o pLe a 'l‘e:me‘ 5 5 ans 19,/11/2025 0,30% Préavis 32 jours
transition énergéliguc
Compte 3 tarme g 5 ans 16/11/2075 0,30% Préavis 32 jours
_pr_ngrpsmf —
Dépdl & terme 10 5ans OBfL22028 0,50%% Préavis 31 jours
£l i
Compte a terme 10 G 20/05,2026 0,50% Préavis 32 jours
progressif
Comple et ) Jans 26/11/2024 0,10% Fréavis 32 jours
progressif

2.3.11. Autres fonds propres

La société béndficie d’avances assorties ou non d'intéréts, en vue de faciliter le lancement d'études de
développement et de fabrication de certains matériels. Ces avances sont remboursables, avec ou sans
prime, au-deld d'un certain seuil d'activité, sur le chiffre d'affaires issu de ces développements. En vertu
des dispositions de I'article 441.16 du PCG, ces avances conditionnées sont présentées on autres fonds
propres.

2.3.12. Provisions pour risques et charges

La société comptabilise des provisions dés lors qu'il existe des obligations actuelles, juridigques ou
implicites, résultant d'événements antérieurs, quiil est probable que des sorties de ressources
représentatives d’avantages économiques seront nécessaires pour éteindre les oblipations, et que le
montant de ces sarties de ressources peut &tre estimé de maniére fiable.

La société évalue los provisions sur la base des faits et des circonstances relatifs aux obligations actuelles
3 la date de cléture, en fonction de son expérience en la matiére et au mieux de ses connaissances, apros
consultation dventuelle des avocals et conseillers juridiques de la société & la date d'arrété.



2.3.13.

2.3.14.

2.3.15.

2.3.16.

Les actifs éventuels ne sonl pas comptabilisés,

La société constate des provisions relatives i des litiges (commerciaux, sociaux, etc.) pour lesguels une
sortie de ressources esl probable of dés lors que le montant de ces sorties de ressources peut &tre estimé
de maniére liable. Les provisions sont actualisées lorsque 'impact de celle actualisation est significatir.

Les ventes de machines sont assorties de garanties conlractuellos sur une période de 2 ans. La provision
est hasée sur une méthade statistique d'évaluation du codt de la garantie.

En 2021, un montant de provisions de 4,5 ME£ a éé comptahilisé compte tenu de Pestimation des
dépenses allendues liées a 'incident intervenu en juin 2021 sur le site de Grenzach Whylen en Alemagne
sur leguel se situe la centrale EnergieDienst, ainsi que les mesures préventives complémentaires
necessaires pour le remplacement des équipements de méme modéle d'électralyseur de premiére
génération donl la charge correspondante devrait &tre comptahilisée en 2022

Avantages du personnel

Les regimes a prestations définies sont des régimes pour lesquels les risques actuariels incombent 3 la
sociéte. lls sont ligs aux engagements de fin de carriére définis par le code du travail. L'engagement de
retraite est calcule selon une approche prospective (méthode des unitds de crédit projetées), qui Lent
compte des modalités de caleul des indemnités prévues par la convention callective et de paramétres
actuariels {taux d'actualisation, taux de revalorisation de salaires, taux de rolation, taux de mortalité,
ete).

La société n'externalise pas e financement de ses engagements de retraite.

L'engagement constitue un engagement hors bilan,

Emprunts et dettes financiers

Les emprunts et les dettes financiéres sont constitués d'emprunts bancaires, de comptes courants
actionnaires ainsi que de concours bancaires courants,

Reconnaissance du chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires est évalué & la jusle valeur de la contrepartie recue au & recevoir,

Le chiffre d'alTaires comprend la vente de biens et de marchandises ainsi que diverses prestations lides 4

la venle.

Le chiffre d'alfaires est comptabilisé lors de I'acceptation des obligations de prestations, ce qui carrespond
généralement a la date du transfert de propriété du produit ou la réalisation du service.

Pour les conlrats a lang terme, la méthode de reconnaissance du chiffre d'affaires 3 'avancerment est
retenue, Flle consiste & enregistrer lo résultat sur une allaire ou un contrat, au fur el & mesure de
I'avancement des Lravaux sur la base des colits déja engagés sur le contrat rapparté au montant total des
colls & engager sur le projet. Au bilan, sont notamment reconnus les créances clients, les faclures 3
établir, les produits constales d'avance et les avances.,

Dans le cas ol la prévision a fin d'affaire fait ressortir un résultat déficilaire, une provision pour perte i
terminaison est comptabilisée indépendamment de avancement du chantier, en fonction de la meilleure
estimation des résullats prévisionnels intégrant, le cas échéant, des droits 4 recelles complémentaires ou
aréclamalion, dans la mesure ol ils sont probables et peuvent étre évalués de fagon fiable, Les provisions
pour pertes a terminaison sont présentées au passif du bilan.

Subventions d'exploitation



Les subventions sont comptabilisées en produits au prorata des frais engagcs. De ce fait, des subventions
4 recevair peuvent &tre cnregistrées dans les comples lorsque le contrat d'attribution esLsigné et que les
dépenses ont été engagées, mais que les subventions n'ant pas encore cte encaissées.

2.3.17. Impdts sur les résultats
La sociélé est assujettic au régime de droit commun en termes d'impdt sur les sociélés,
La rubrigue « charges d'impat » inclut I'impét exigible au titre de la période aprés déduction des dventuels
crédits d'impdt.
Impiils exipibles

L'impét exigible est déterminé sur la base du résultal liscal de la période, qui peut différer du résultat
comptable consécutivement aux réintégrations et déductions de certains produits et charges selan les
positions fiscales en vigueur, et en retenant le taux d'impét volé & la date d'élablissement des
informations financiéres,

Crédit d'impdl Recherche {CIR)

Les entreprises industrielles et commerciales imposées selon le régime réel qui effectuent des dépenses
de recherche et d'innovation peuvent bénéficier d'un crédit d'impét.

Le crédit d'impét est calculé par année civile et s'impute sur I'impdat dii par I'entreprise au titre de "année
au cours de laguelle les dépenses de recherche et d'innovation ont été encourues. Le crédit d'impdt non
imputé esl reportable, en régime de droit commun, sur les trols années qui suivent celle au titre de
laguelle il a &t& constaté, Comple tenu du statul de PME au sens communautaire de la Société, lo
remboursement intervient dans I'année qui suit sa comptabilisation,



3.1. Actif immaobilisé

Les variations de "actif immaobilisé, en valeurs brutes, sant les suivantes :

Ala clétura . — HAutres Ala clotura
ti

il Auggmzize  vamentation  Diminution o kns Au 31H2121
Aresels-licences-logicials 402 GG 34973 -12 004 - A2 5E8
Frais de déyaloppemeant of -

Aurres immaoblizalions inconporeles 25 880 SEAL - - % BE0 303
Immahilisations incorperalles 424 496 1673395 -12 0o - T 4088892
Tormain et constructions 255 376 . -T2 0F0 b 245 305
Materie] ef Oulilage Gay2 204 200 958 -514 207 -15 377 3052 439
hstalations géndralos aas 162 - - - BBE 152
Matgriel da transport 25 328 - - - 26328
héabarie] de bureau & nformatiqua 215 184 388 552 443 B13 - 159 920
Nihilicr 56 345 R - - 54 355
Aulres immohilisation corparelles S0A 622 261 647 . - 570 160
Irmmobilisations corporellas 119214 863 D66 070174 =15 377 A4 949G TR
Titres de parlicipation J 621 202 - -3 734 - I617 468
Créancas ratlachdes & des parlicipalions 4158163 T 836 RAD =34 091 - 11 961 952
Autros créances immablisdes 15 000 - - + 16 000
Aetions propras (1) 220034 54981 523 -49 996 A19 - 2 204 738
Autres tlires immalilisds 160 - " - 160
Deépdds ef caulionnement 349950 4100 -1 100 - 42950
Immahilisations financiéres B 055 509 59 B22 503 -E0 035 T44 - 17 H42 2GR
TOTAL 13 603 2119 G4 358 965 -61 017 919 -15 377 26 928 BER

WA 31 décembre 2021, les titres du conlrat de ligquidité s'élévent 3 1 237 K€ el les espéces 3 968 KC.

Los variations des amartissements b provisions sont les suivanies

Ala eléture Butres Ala clture
tl

— fozipzigy  Twomentafion  Diminution variations Aus 3324
Brevels-licences-ogiciels 401 A0 14 248 -12 00D - 403 844
Frais de développement of
Autres Immobilisalions noorporclles & . B B B
Immablllzatiens incornporelles 401 601 14 248 -12 0qa . 403 849
Terrain ot consiructons 224 850 18 445 - - 243 306
Matéricl ot Outilage 3214 745 &4 382 =514 292 -16 377 2 749 458
Installations géndrales G5 819 48 593 - - T45 412
Bdatériel de s port &2 243 2 853 - L& 24 796
Matdricl da bureau & nformatigues 152 fi5d B4 293 -E3 125 - 150 823
Mokiilier 448 509 G 44 - - 54 953
Autras immaobilization corporelles 23043 - -1 4406 - T 487
Immahilisations corporelles 4 382 BG4 222 G2 513 861 -15 377 1976 247
Tilres de participation 146 202 - -3 734 = 142 468
Créances rattachéas & des partcipations 2272 324 203 810 -1 BETR i 2 458 258
Actions prapres (1] & _ [ L N
Imanobilisatione financiéres 2 418 526 203 110 =20 612 - 2601 724

TOTAL 7202992 440 674 -G4G 473 =15 377 & 881 820



3.2. Actif circulant
3.2.1. Etat des stocks

32121 MM 2120
Stock de maligres pramiéres 237 237
Stock d'autres approvisionnements 1 369 391 416 977
Stock d'encours 31 369 153622
Stock de produits Finis 123 747 122 124
Valeur Brute 1624 744 G692 960
Provisians pour dépréciations -269 516 -254 547
Valeur Metie 1255228 438 413
3.2.2. Etat des créances
M2z JiM2iz20
Avances et acomptes wersés sur commandes 145 300 1928477
Clients el comptes rattachés 7 BAT BGT 6 303 716
Subventions a recewir 138 088 137 294
Etats impols et laxes 2298 382 BGE B55
Personnel et comptes rattachés 272 -
Débiteurs divers 521 521
Charges conslatées d'avance 79879 113035
Valeur Brute 14 300 9038 9 349 697
Frovisions = =
Valeur Meotte 14 300 908 9 349 697

Au 31 décembre 2021, les créances clients et autres débiteurs sont tous a échéance moins d'un an.

3.2.3. Trésarerie et équivalents de trésorerie

JMH221 312120
Dépdis a courtterme 63 (033 230 33008 574
SICAV maonetaires - =
Dispanibilités et assimiles 111920113 164 095171
Trésarerie active 174 953 343 197103 744
Concours bancaires courants - -
Mabilisation de créance £ .
Trésorerie passive 0 0
Trésorerie netie 174 953 343 197103 744

3.3. Variation des capitaux propres



BMambire Capitial Primas lidas Hézare Rzt Bésullst Cap

d'aclions s il lagala A nauveau pre
SHuatian au 1er janvier 2020 17 325 851 2078 102 A0 BEY 51T 7 a0 -12 183 181 -6 407 878 15 549
Augmentalian de cagital T 658 574 19 149 179080 840 . - - 149 9949 9;
Emrdice doplions et HE1LE 1445 42493 80 DED - - 3903
Eurprice: de bons de souscipton d'eclans 2 TRAATO 335 240 20 U0E A8 - - 20 337 71
Drcice de bons damission dactions - - 1 0l - - 100
Autres varlations - - - 11278 236 126021 - - - 15041
Impulation des pares anlédeures - - 1z 1R1IR1 - 12 183 161
AMieckation du rdsuliat de la pérode précédents - - - - B407 4TE 5407 BTG
Resulal de By piaiacde - - - - - 10 227 116 - 1WET1H
SHuation au 31 décembre 2020 27 656 540 1342785 206 BEE 411 333 83,650 =5 407 976 10327 118 1494 794
Sugrnentation de capital = ¥ : 7 -
Caercice d'aplons «f BSPCE B2 545G 9407 404 520 - - - 414
Imputation des partas anlérieames - - -5 407 873 - G407 UFs -
Aferedadion du résullal de la période précddante - - - - -10327 114 10 327 116
Réssullad e [ périods - - = - = -20 386 207 -20 386
Sltuation au 31 décambra 2021 17 434 056 3352 651 201 B54 955 332 A3z A0 327 116 -20 386 287 174 820

3.4, Autres fonds propres

La Société beneficie de deux contrats d'avances remboursables pour un montant lotal su 31 décembre
2021 de 439 KE.

Le fait que I'avance remboursable ne supporte pas le paiement d'un intérét annuel revient a considérer
que la Société a bénéficié d'un prét a taux zéro, soit plus favorable que les conditions de marché. La
différence entre le montant de 'avance au colt historigue et celui de I'avance actualisée sur la base d'un
taux d'interdt auquel la société estime qu'elle se serait financée a la date concernée esl considérce
comme une subvention perque de I'Etat. 5i ellos sont significatives, ces subventions sont étalées sur la
durée estimée des projets financés par ces avances,

En cas de succés, les modalités de remboursement des avances condilionnées sont déterminges par
l'organisme financeur, cantrat par contrat, en fonction des résultats issus du programme aidé. En cas de
constat d'échec prononcé, 'abandan de créance consenti est onregistreé en « Subventions, financements
publics et crédits d'impdt ».



3.5.

3:6.

s

Provisions pour risques et charges

Soldes Dotations Utilisations Soldes

311212020 JiM 22021

Litiges - 594 810 - RO4 810
Pertes a terminaison 120 254 &1 857 -27 847 174 5G5
Autres risques et chargaes A56 758 6 589 581 -165 045 7281 294
Provisions risques et charges arv 012 7 266 248 -192 592 8 050 669

Les dotations de exercice comprennent 4,5 ME des provisions estimées suite a l'incident intervenu en

juin 2021 sur le site de Grenzach-Whylen en Allemagne au sein de la centrale EnergieDiensl, ainsi que les

mesures préventives caomplémentaires nécessaires pour le remplacement des équipements de méme

modéle d'électrolyseur de premiére génération qui sont en cours et dont la charge correspondante

devrait &tre comptabilisée en 2022,

Emprunts et dettes financiéres

1M 212020 Emimisslons Remboursemeants Tranaferts MHM22021
Emprunis auprds des slablissements da crédils 4 683711 - -4 200 916 = 482 795
Comples courants dassoclés - = - = -
Tatal emprunts et dettes financkres 4 GR3 714 ] =4 200 916 o 482 745
= unaEn antre un &1 = ging ans
Total cing ans
2021 482745 132 795 350 000
2020 8352 BEYD 4200 916 432 745 50000
Fournisseurs et autres dettes
i 2121 IMM2i20
fyances et acomples ragus sur commandes - -
Dettes fournisseurs 18 061 589 G 987 099
Delles fiscales et sociales 2715150 2133922
Dettes sur immuaobilisations 59 896 13 518
Autres delles - -
Produits constatés d'avance A2 272 3408 988
TOTAL 26 661 908 12 543 527
= unan enfre un et = ging ans

Total cing ans

2021 26 661 208 26 661 908 7

2020 12 543 527 12 543 527 =



3.8. Chiffre d’'affaires

2021 2020
France 9 367 455 90% 7475594 TT%
Reste de I'Union Européenne (hors France) 475881 9% 2238277 23%
Reste du monde 62172 A% 51873 1%
Chiffre d'affaires 10 405 318 100% 9765843 100%
3.9. Charges de personnel

2021 2020
Salaires st raitements 4 178 065 3237 005
Charges sociales 2 044 086 1486 267
Charges de personnel 622213 4723273

3.10. Autres charges et autres produits d'exploitation

Les autres produits d’exploitalion représentent 600 KE ot correspondent pour 214 K€ & des reprises de
provisions, pour 317 KE a des transferts de charges (principalement intra-groupe) et 38 K€ i des ropalties

facturees aux filiales,

3.11. Reésultat financier

2021 2020
Produits de parlicipations du groupe 72 536 38 592
Produits de placements 73283 25 324
Produits intéréts favances - 5977
Autres produits financiers 1268 46 942
Produits financiers 147 (58 116 835
Charges intéréts / emprunts -f4 974 =31 441
Charges intéréts / avances -179 9490 -
Autres charges financigres -183 232 -3690226
Charges financiéres 48196 -3 721 667

Résultat Financier =301 138 -3604 832



3.12. Résultat exceptionnel

2021 2020
Quote part subvinwestissementvrée au compta da résultat - -
Produits de cession d'immaobilizations 465 338 o370
Autres produits exceplionnels 384 725 129 445
Produits exceptionnels 850 065 138 816
Waleur nette comptable des immaobilisations cédées -376493 -14 242
Autres charges exceplionnelles -5 599 348 -2 30 280
Charges exceptionnelles -7 075 841 -244 523
Résultat Exceptionnel -6 225776 =105 707

Les autres charges exceptionnelles correspondent pour (i) 5,2 M€ & 'ensemble des dépenses lices a
incident sur le site de Grenzach-Whylen en Allemagne ainsi que les mesures préventives
complémentaires nécessaires pour le remplacement des équipements de méme modéle d'clectrolyseur
de premiére génération, (i) 0,8 M€ au moins-values réalisées sur les titres du conlrat de liguidité ot
compensées par 0,4 M€ de plus-value réalisées comptabilisées en aulres produits exceptionnels.

3.13. Impots sur les résultats

2021 2020
Credit impdt recherche G692 B73 h47 923
Autres crédits d'impdts 5 i
Impét sur les société 692 673 547 923

Le montant en base des déficits reportables s'éléve 3 112,7 M€ au 31 décembre 2021 (106,2 M€ au
31 décembre 2020). Suite a la conclusion d'un contrdle fiscal, 14,2M£ ont até diminués du cumul des
deéficits reportables. Cette créance fiscale latente pourrait genérer un allégement de I'éventuelle future
charge d'impéat.

L'impiil se ventile entre le résultat courant et le résultat exceptionnel de la fagon suivante :

2021 2020
Résulkal couranl avant impat -14 853 194 -10 768 332
Résultat exceplionnel -6 225 TTE =105 707
Résultat net avant impot -21078 970 =10 875 038
Impét sur les résullals - -
Crédits dimpdt f92 673 £47 923

Résultat net =20 386 297 -0 327 116



3.14. Tableau des filiales et participations

Capitaux propras

Valaur bruta WHG des Valsur brula NG Creanees ;‘E‘:ﬂ:: r::u::-p;:: hars résultat aw rasultat pet Chittre d'alfaires
s lilras liras Créancas bk dﬁmp M diaembra FLFL| 029

fen miines oipuros) rattachios nu o
Meply Ralia Spd 2400 400 4610 4630 Foan 100% fii4 i1 864] 2340
Mephy Drntschland Gmbh 10¢s 1075 487D 4871 CRLE 1009 {2a0) F (1151 1378
Mophy feis Padiic Pre. Lid 52 - 1&05 - - 100% {1240y (1am8) 1]
Wty Monllien Senerica Gorp. i - 54 - - 1005 {451} ] a
TOTAL 1e47 1475 11962 9 603 124878 ERat]

3.15. Effectifs

3.16.

3:.17:

3MM2/2021  31M2/2020

Cadres 51 34
Techniciens & agents de maitrise 12 7
Employés el ouwiars 7 8
TOTAL T0 48

Lelfectil moyen pondérd s'éléve 3 60 salariés sur 2021 (46 sur 2020).

Rémunération des dirigeants

Les remunérations ef avantages de toute nature des membres du Comité Exéculif (11,7 personnes en
2021 et 8,2 en 2020) et du Conseil d'administration sont les suivantes :

2021 2020
Rémunération dues au titre de 'exercice (1) 1995 051 1379 385
Rémunération en aclions, options, eto... .(2) 125 052 176 778
Rémunération des dirigeants 2120103 1556 163

(1] Inclut les salaives bruts, rémunérations, primes, intéressement, jetons de préscnce ol avantages en nature

(2] Ce montant carrespond & la charge annuelle lide aux attributions de BSPCF, BSA ainsl gu'aux allribulicns d'optians de
sauscription d'actions,

Retraite — Avantages dus au personnel

Aprés leur départ en relraile, les salariés du Groupe percoivenl des pensions on vertu des systémes de
relraile confarmes aux lois of usages des pays dans lesquels les sociétés exercent leur activité.



Les engagoments en matiére de pensions & percevoir par les salariés aprés leur déparl en retraite font
I'objet de versements réguliers auprés de calsses de retraite indépendantes de la Sociélé el & des
organismes |légaux chargés d'en assurer le service,

Los engagements de la Sociélé relatifs aux régimes a prestations définies (indemnités de fin de carriére)
sont présentés en engagement hors bilan.

le coiit de cet avantage est déterminé en utilisant la méthode des unités de crédit projetées
conformément i la recommandation du CNC n*2003-RO1. La convention collective applicable a la Socicte
esl la convention colleclive de la métallurgie.

Les principales hypothéses actuarielles retenues pour le caleul des IFC sont présentées ci-dessous

31 décembre 2021 31 décembre 2020
Age de départ 67 ans {C), 64 ans [NC) 67 ans (C], 64 ans (NC)
Tawx d'actualisation (a) 1,2% 0,7
Convention collective MeLallurgie, avenant 2010 heétallurgie, avenant 2010
Taux de crolssance de salalras 3% (0], 4 % (MC) 2,5 % [T, 2 % {NC)
Taux de charges soclales {b) 49 % (C), 44 % (NC) 48 9% {C), A0 %5 [NC)
Table de mortalité Inses 2017-20149 Inse 2016-2018

taux compris entre 12 % et 99 % de 30 & taux compris entre 11 % et 99 % jusqu’a

abi résg
Frobiabiscede g i 55 ans, puis 100 % & partir de 60 ans S5 ans, puis 100 % & partir de 55 ans

C: codres, NC : non cadres.

{a) Le toux d'actualisation o é1€ déterminé par référence aux taux de rendement des obligntions privées
natées A4 & lo date de cléture. Ont été retenues des obligations de maturilés comparables @ celles
des engagements. ).

{b) Hors impact des régimes de réduction temporaires,
La durée moyenne s'éléve a environ 19 ans au 31 décembre 2021,

Le mantant de I'engagement de retraite au 31 décembre 2021 s'éléve & 108 K€ (167 K& au 31 décembre
2020). Une hausse de 1 % du taux d'actualisation au 31 décembre 2021 {respeclivement une haisse de 1
3 a un effet positif sur le résultat de lannée de 19 KE (respeclivement un offot négatil de 11 K€ sur le
résultat).



3.18. Paiements fondés sur des actions

La Société a attribué des stock-optlions (¢ Options »), des Bons de Souscriplion d’Actians {« BSA ») ou des
Bans de Créaleurs d'Entreprise (¢ BSPCF ») 4 certains de ses salariés et dirigrants. U'impact de celle
altribution ainsi que les engagements induits gui en résultent pouvent &tre résumés dans le tableau ci

aprés :

Dates Prix Mambre Instrumants  Instruments
d'exercice d'axercice allributaires  en circulation  exercables

Azsomblée Genédrale du 18052017
BSPCE 2017-2 Du 1200372018 au 120372023 510 3 338 000 38 Qa0

Aszemblés Ganérale du 23/052019
BSPCE 2019-2 Do 080472020 au 08/04/2025 4,55 3 30 000 30 000
BSA 20191 Do 08042020 au 08/04/2025 4,55 2 20 000 20 000

Assaomblée Générale du 200052020
BSA 2020-1 Du 05/06/2020 au 05/06/2025 5,11 g 45 000 45 000
BSPCE 20201 Do 05/06/2020 au 05/06/2025 8,11 12 118 000 118 000
Solde au 31 décembre 2021 28 251 000 251 000

Le: tableau suivant retrace 'activité des plans d'options, de BSA et de BSPCE :

Options et boans Prix d'exercice
en circulation mayen pandéard
Solde au 1% janvier 2020 273 000 5,03
Cctrais 300 000 5,02
Annulations - -
Exarcices (77 4485) 5,03
Saolde au 31 décembre 2020 495 555 4,72
Oictrois - -
Annulations (162 Q00) 4,14
Exercices (82 555) 4,02

Solde au 31 décembre 2021 281 000 5,00



3.15.

3.20.

Credit-bail

Matériel ek Matériel de Brevels-
WVéhicule . bureau & licences- Total
Cullllags - - e
informatigua logiciels

Waleur brule darigine 18115 1799 328 441 570 314 336 2073319
Cumul des amorizsements antérieurs =15 598 -1 385 418 -R3 423 -3035 814 -1 7AR 253
Dotation de la pérade -2 517 210172 =15 978 -10 522 =239 189
Amartissemants cumulés -18 115 -1 545 590 <49 401 -314 335 =2 02T 442
Valeur nette 4] 203 738 342 169 0 545 907
Cumul des redevances anterieuras 27 669 1654 576 02918 347 129 2128 282
Redewances da la pérods 3454 161 711 17373 118963 184 541
Redavances cumulées 31183 1816 287 117 23 3540482 2323833
Redevancas restant & payar
- aun an au plus 67 380 124 8904 192 2084
- & pluz d'un an etmaoins de cing ans a 23549494 235 884
- & plus de cing ans = - - -
Redevances restant & payer i} &7 380 360 893 0 428 278
Optlon d'achat 18 154 3 200 10 750 ] 32704
Engagements financiers
{en milliers d'euros) 2021 2020
Cautions et nantissemeants 5772 4 810
Crédit bail 428 253
Bail commercial 2 502 743
Autres engagements donnés - -
Engagements donnés BT02 5 856

Les engagements donnés sont principalement ligs 3 des garanties mises en place dans le cadre de projets

commerciaux (parantie de restitution d’acompte, garantie & premiére demande, garantie de

performance, etc.).



3.21. Transactions avec les parties liées

fen miiliers deros)

3 décembre
20

Enbreprisas
lides

Enlreprise avec
un lian de
participation

31 déeembre
2020

ACTIF IMMOBILISE
Frals d'&lablis sement
Autres immabilisations Ineorporalles
Immobilizations camporelles
Pariicipations et créances rattachées

Autros immobilisations financiéres

12978

12 978

5 362

TOTAL ACTIF IMMOBILISE

12978

124978

5362

ACTIF CIRCULANT
Stacks &l en-cours
M@Ences el oo ples varsds sur commandes
Clients et aulres débibeirs
Autras créances
Valeurs mobiliéres de placement

D ponibilites

3288

3 288

G641

TOTAL ACTIF CIRCLILANT

641

Compiea de régularizations achi

Ecar da convertion actf

149

TOTAL ACTIF

16 274

16 271

G152

Autres fonds propres
Provisions pour risques el charges

Emprunts et detas financiéres

foginces el acomples ragus sur commandes
Faurmisseurs el aulres cridibours

Dettes hzcales at soclales

Autras detles

17

s

149

TOTAL DETTES

17

Comples de régulanisations passif
Ecaarl de converlion pas sif

TOTAL PASSIF

17

17

148

Les parlies lices avec |lesquelles des transactions sonl ellecluées incluent les entreprises assocides

directernent ou indirecterment @ McPhy Energy, et les entités qui détiennent directement ou

indirectement une participation dans la Sociéte.

Ces transactions sont effectudes 3 des conditions normales de marche.



F:23.

Objectifs et palitique de gestion des risques financiers

3.22.1. Risque de taux d’intéréts

La Société a souscrit des emprunts # courl terme et moyen terme 3 taux variables pour un montant Loltal
de 483K, 5 les taux d'intérét avaient varié de 100 poinis de base & la hausse ou a la baisse, la charge
d'intérét aurait ke impaclée positivement ou négativement de 165 KEsur Pexercice en raison notamment
du remboursement d'un prét garanti par I'élat (PGE) pour un montant de 4 ME.

3.22.2. Risgue de change

La Société a souscrit un flexitermea & I'achat de 2,8 Millions d'USD conlre EUR en date du 1% décembre
2020 jusqu’au 31 mars 2023 & un taux garanti de 1,1765 dans o cadre d’un contral impliquant des
approvisionnements auprés d'un fournisseur américain afin de lui permettre de couvrir son activite contre
les fluctuations des Laux de change de I'USD,

3.22.3. Risque de liquidité

Depuis sa création, la Sociéte a financé sa croissance par un renforcement de ses fonds propres par voie
d'augmentalions de capital successives, de refinancement de cerlains investissements par crédit-bail,
d'obtention de subventions el aldes publigues a l'innovation ainsi que par recours a Pendettement
hancaire court et moyen terme,

La trésorerie et les dquivalents de trésorerie de la Société s'élévent a 175,0 MC au 31 deécembre 2021 et
les delles linanciéres, a un montant de 0,5 ME. Les contrals de crédit de la Société ne compartent pas de
clause de défaut [« covenants »).

La Sociélé conlinuera jusqu’a 'atteinte du point morl d'avoir des besoins de financement impartants pour
le développement de ses activités. Cependant, le risque de liquidité a lorlement diminué, notamment
grace au succés de l'augmentation de capital du 14 octobre 2020 qui avait permis de renforcer la
trésarerie el les fonds propres de 180 ME

3.22.4. Risque de crédit

223

Le risque de crédit provient de la trésorerie et des équivalents de trésorerie, des instruments financiers
dérivés et des dépdts auprds dos bangues el des institutions financiéres, ainsi que des expositions liees
au cridit clients, notamment les créances non réglées et les transaclions engagées.

Le risque de crédit lié 3 la trésorerie, aux équivalents de trésorerie et aux instruments financiers courants,
ainsi que des exposilions au crédit clients est jugé maftrisé par la Société car lorsgque des risques sont
identifiés ils sont provisionnés.

Honoraires des commissaires aux comptes

Les hanaraires des commissaires aux comptes pris en charge par le Groupe sont présentés en note 3.28
de l'annexe aux comptes consolidés.

Fin des & MCPHY ENERGY | ANNEXE DES COMPTES ANNUELS | EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021 »






